
1,548,381                     

2,284,253                     

5,651,484                     

24,911                          

124,053                                        

18,747                                          

27,936                                          

9,753                                            

17,200                                          

23,816                                          

397,879                                        

295,740                                        

9,200                                            

5,000                                            

2,488,861                                    

7,856,331                                    

انᘭة ᡧ ᢕᣂقائمة الم

المᘘلغالأصول المتداولة

 ᢝᣢبنك الأه

بنك الᘘلاد

 ᡧ ᢕᣌعهد للموظف

وع وقف الجمعᘭة -تحت التنفᘭذ- ᡫᣄم

 ᢝᣑبنك الراج

 ᢝᣠحاسب آا

ᗫة ᡫᣄᛞللموارد ال ᣄبرنامج ج

ᢝ المستفᘭدين - مشارᗫــــع بᗫᖁده
ᡧᣍاᘘت ومቯم ش

ᢝ المستفᘭدين - مشارᗫــــع الرس
ᡧᣍاᘘت ومቯم ش

المᘘلغالأصول الثابتة

ᢝ مستأجرة
ᡧᣍاᘘنات مᚏتحس

 ᢝ ᢔᣎاثاث مكت

اء ᢔᣂاض الخᗫــــع رᗫدين - مشارᘭالمستف ᢝ
ᡧᣍاᘘت ومቯم ش

                                 10,433,353إجماᢝᣠ الأصول

                                         83,162مخصص مᜓافأة نهاᘌة خدمة

                                         88,162اجماᢝᣠ الخصوم

ᢝ الأصول
ᡧᣚلغصاᘘالم

ᢝ الأصول الغᢕᣂ مقᘭدة
ᡧᣚصا

ᢝ الأصول المقᘭدة
ᡧᣚصا

ᢝ الأصول
ᡧᣚصا ᢝᣠ10,345,191اجما                                 

ᢝ الأصول
ᡧᣚامات وصا ᡧ ᡨᣂالإل ᢝᣠ10,433,353إجما                                 

مكتب العرف للاسᙬشارات الهندسᘭة

                                           5,000اجماᢝᣠ الإلاتزامات المتداولة

امات الغᢕᣂ متداولة ᡧ ᡨᣂلغالإلᘘالم

 ᢝ
ᡧᣍو ᡨᣂبرنامج نظام رافد الإل

ᢝ للعام ٢٠٢٣م
ᡧᣍــع الثاᗖᖁة الᘭان ᡧ ᢕᣂم



عات العي ᘭة المقᘭدة ᢔᣂ1,576,800                      1,576,800الت                      

                      1,576,800               1,576,800مᣆوفات الاᙏشطة العي ᘭة

عات النقدᘌة ᢔᣂ42,990                            42,990الت                            

537,439                          

قائمة الأᙏشطة

الإجماᢝᣠ أᙏشطة مقᘭدةأᙏشطة غᢕᣂ مقᘭدةالإيرادات والمᜓاسب

المᣆوفات والخسائر

عات النقدᘌة المقᘭدة ᢔᣂ282,397                          282,397الت                          

-الإعانات                                   -                                   

                      1,902,187                      1,859,197                            42,990اجماᢝᣠ الإيرادات والمᜓاسب

                  537,439مᣆوفات الأᙏشطة

                      3,042,017               2,764,239                          277,778اجماᢝᣠ المᣆوفات والخسائر

                          277,778                          277,778المᣆوفات العمومᘭة والإدارᗫة

                          650,000                  650,000المساعدات

ᢝ الأصول
ᡧᣚصا ᢝ

ᡧᣚ ᢕᣂ1,139,829                         - 905,042                         - 234,787التغ -                     

ة ᡨᣂالأصول أول الف ᢝ
ᡧᣚ11,485,021                      8,761,372                      2,723,648صا                    

ة ᡨᣂة الفᘌالأصول نها ᢝ
ᡧᣚ10,345,191                      7,856,331                      2,488,861صا                    

ᢝ للعام ٢٠٢٣م
ᡧᣍــع الثاᗖᖁة الᘭان ᡧ ᢕᣂم



المᘘلغ

90,000                                          

12,000                                          

59,908                                          

3,600                                            

17,539                                          

3,230                                            

3,815                                            

548                                                

208                                                

6,576                                            

2,222                                            

4,765                                            

30,000                                          

21,717                                          

14,191                                          

1,391                                            

6,068                                            

650,000                                        

38,898                                          

152,110                                        

119,987                                        

219,177                                        

7,267                                            

1,576,800                                    

9%

91%

مصارᗫف برامج واᙏشطة عي ᘭة - دعم الإسᜓان التنموي منازل جاهزة

امج والأᙏشطة ᢔᣂال ᣢة المحلمة عᘌف الدعاᗫمصار

الوقود والمحروقات

ᗷدل مواصلات

3,042,017                                   

ᙏسᘘة المᣆوفات الإدارᗫة

ᙏسᘘة مصارᗫف الأᙏشطة

إجماᢝᣠ المᣆوفات

مواد تنظᘭف

مصارᗫف برامج واᙏشطة - دعم منصة احسان

اᝏات وتصدᘌقات ᡨᣂف اشᗫمصار

مصارᗫف الإستهلاك والاسᙬنفاذ

مᣆوف مخصص نهاᘌة الخدمة

امج والأᙏشطة رواتب ادارة المستفᘭدين ᢔᣂف الᗫمصار

الصᘭانة والإصلاح

الهᗖᖁاء

مستلزمات مطبخ

امج والأᙏشطة ᢔᣂال ᣢالرواتب والأجور المحملة ع

نت ᡨᣂالهاتف والان

رسوم بنكᘭة

مساعدات

امج والأᙏشطة التدرᘭᙫᗫة ᢔᣂف الᗫمصار

الإᘌجارات

ᢝ للعام ٢٠٢٣م
ᡧᣍــع الثاᗖᖁة الᘭان ᡧ ᢕᣂم

مستلزمات مكتᘭᙫة

المᣆوفات

المᣆوفات

الرواتب الأساسᘭة

التأمينات الاجتماعᘭة

ᡧ مؤقتة ᢕᣌف العاملᘭتᜓال

ᗷدل انتداب



30,247                                          

100,000                                        

40                                                  

152,110                                        

35,046                                          

7,500                                            

444                                                

1,576,800                                    

الايرادات

المᘘلغالايرادات

ع العام ᢔᣂالت

ع العام ᢔᣂة - التᘭة الموارد المالᘭتنم

إجماᢝᣠ الإيرادات

دعم منازل جاهزة الإسᜓان التنموي

اᝏات الأعضاء ᡨᣂاش

دعم بناء منازل لمستفᘭدي الجمعᘭة

المᘘلغقائمة الدخل

                                   1,902,187اجماᢝᣠ الإيرادات

                                   3,042,017اجماᢝᣠ المᣆوفات

ᢝ للعام ٢٠٢٣م
ᡧᣍــع الثاᗖᖁة الᘭان ᡧ ᢕᣂم

ᢝ الدخل
ᡧᣚ1,139,829صا-                                   

 ᡧ ᢕᣌدين مخصصᘭدعم بناء منازل لمستف

ᢝ للعام ٢٠٢٣م
ᡧᣍــع الثاᗖᖁة الᘭان ᡧ ᢕᣂم

1,902,187                                   

 ᢝ
ᡧᣍو ᡨᣂة - المتجر لإلᘭة الموارد المالᘭعات تنم ᢔᣂت

وع الاسᜓان ᡫᣄدعم منصة احسان م


