	قائمة الميزانية		
المبلغ	الأصول المتداولة		
1,548,381	بنك الأهلى		
2,284,253	بنك البلاد		
5,651,484	بنك الراجحي		
24,911	عهد للموظفين		
المبلغ	الأصول الثابتة		
124,053	تحسينات مباني مستأجرة		
18,747	اثاث مكتبي		
27,936	 حاسب آالي		
9,753	برنامج جسر للموارد البشرية		
17,200	برنامج نظام رافد الإلكتروني		
23,816	منشآت ومباني المستفيدين - مشاريـع بريده		
397,879	منشآت ومباني المستفيدين - مشاريـع الرس		
295,740	منشآت ومباني المستفيدين - مشاريـع رياض الخبراء		
9,200	مشروع وقف الجمعية -تحت التنفيذ-		
10,433,353	إجمالي الأصول		
5,000	مكتب العرف للاستشارات الهندسية		
5,000	اجمالي الإلاتزامات المتداولة		
المبلغ	الإلتزامات الغير متداولة		
83,162			
88,162	اجمالي الخصوم		
المبلغ	صافي الأصول		
2,488,861	صافي الأصول الغير مقيدة		
7,856,331	صافي الأصول المقيدة		
10,345,191	اجمالي صافي الأصول		
10,433,353	إجمالي الإلتزامات وصافي الأصول		

	قائمة الأنشطة				
الإجمالي	أنشطة مقيدة	أنشطة غير مقيدة	الإيرادات والمكاسب		
42,990		42,990	التبرعات النقدية		
282,397	282,397		التبرعات النقدية المقيدة		
1,576,800	1,576,800		التبرعات العينية المقيدة		
-	-		الإعانات		
1,902,187	1,859,197	42,990	اجمالي الإيرادات والمكاسب		
	•				
			المصروفات والخسائر		
277,778		277,778	المصروفات العمومية والإدارية		
650,000	650,000		المساعدات		
537,439	537,439		مصروفات الأنشطة		
1,576,800	فات الانشطة العينية فات الانشطة العينية		مصروفات الانشطة العينية		
3,042,017	2,764,239	277,778	اجمالي المصروفات والخسائر		
- 1,139,829 -	905,042 -	234,787	التغير في صافي الأصول		
11,485,021	8,761,372	2,723,648			
10,345,191	7,856,331	2,488,861	صافي الأصول نهاية الفترة		

	المصروفات	
المبلغ	المصروفات	
90,000	الرواتب الأساسية	
12,000	بدل مواصلات	
59,908	التأمينات الاجتماعية	
3,600	تكاليف العاملين مؤقتة	
17,539	بدل انتداب	
3,230	الوقود والمحروقات	
3,815	مستلزمات مكتبية	
548	مواد تنظیف	
208	مستلزمات مطبخ	
6,576	الصيانة والإصلاح	
2,222	الكهرباء	
4,765	الهاتف والانترنت	
30,000	الإيجارات	
21,717	مصروف مخصص نهاية الخدمة	
14,191	مصاريف الإستهلاك والاستنفاذ	
1,391	رسوم بنكية	
6,068	مصاريف اشتراكات وتصديقات	
650,000	مساعدات	
38,898	مصاريف البرامج والأنشطة التدريبية	
152,110	مصاريف برامج وانشطة - دعم منصة احسان	
119,987	مصاريف البرامج والأنشطة رواتب ادارة المستفيدين	
219,177	الرواتب والأجور المحملة على البرامج والأنشطة	
7,267	مصاريف الدعاية المحلمة على البرامج والأنشطة	
1,576,800	مصاريف برامج وانشطة عينية - دعم الإسكان التنموي منازل جاهزة	
3,042,017	إجمالي المصروفات	
9%	نسبة المصروفات الإدارية	
91%	نسبة مصاريف الأنشطة	

الايرادات		
المبلغ	الايرادات	
30,247	دعم بناء منازل لمستفيدي الجمعية	
100,000	دعم بناء منازل لمستفيدين مخصصين	
40	تبرعات تنمية الموارد المالية - المتجر لإلكتروني	
152,110	دعم منصة احسان مشروع الاسكان	
35,046	التبرع العام	
7,500	اشتراكات الأعضاء	
444	تنمية الموارد المالية - التبرع العام	
1,576,800	دعم منازل جاهزة الإسكان التنموي	
1,902,187	إجمالي الإيرادات	

المبلغ	قائمة الدخل
1,902,187	اجمالي الإيرادات
3,042,017	اجمالي المصروفات
- 1,139,829	صافي الدخل